Управление образования администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

11.03.2016г.                                                                                  №  135

п.Чегдомын

Об утверждении порядка взаимодействия управления образования
администрации Верхнебуреинского муниципального района и
Муниципального бюджетного образовательного учреждения Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи городского
поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, общеобразовательных учреждений по реализации
индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида
и предоставления информации об исполнении возложенных на них
индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-
инвалида мероприятий в 2016 году.

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", на основании

приказов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 31 июля 2015 г. № 528н "Об утверждении Порядка разработки и

реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации

инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации

ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм" и от 15 октября

2015 г. № 723н "Об утверждении формы и Порядка предоставления органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления и организациями независимо от их

организационно-правовых форм информации об исполнении возложенных на

них индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-

инвалида мероприятий в федеральные государственные учреждения медико-

социальной экспертизы" в целях реализации индивидуальной программы

реабилитации или абилитации) ребенка-инвалида (далее – ИПРА ребенка-

инвалида) в части исполнения мероприятий по психолого-педагогической

реабилитации и абилитации на территории Хабаровского края:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия управления

образования, Муниципального бюджетного образовательного учреждения

Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края и организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации индивидуальной программы

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида и предоставления

информации об исполнении возложенных на них индивидуальной

программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида мероприятий в

2016 году (далее – Порядок).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Определить ответственных лиц за организацию работы по

подготовке перечня мероприятий по психолого-педагогической

реабилитации и абилитации ребенка-инвалида с указанием исполнителей и

сроков исполнения мероприятий и предоставления информации по их

исполнению.

2.2. Проводить промежуточный контроль за выполнением мероприятий

по психолого-педагогической реабилитации и абилитации ребенка-инвалида

с целью их корректировки по истечении половины срока окончания действия

ИПРА ребенка-инвалида.

2.4. Направлять информацию в управление образования об исполнении

возложенных на них ИПРА ребенка-инвалида мероприятий по психолого-

педагогической реабилитации и абилитации, не позднее двух месяцев до

окончания срока действия ИПРА ребенка-инвалида.

3. Утвердить перечень необходимых документов (Приложение 1).

4. Назначить ответственным лицом за осуществление мероприятий

ИПРА директора ЦППМСП Тушинскую С.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Зюкову

А.В. ведущего специалиста управления образования.

Руководитель управления
образования                                          Т.С. Гермаш